Vorsitzender

Rainer Reichensperger

Reichenhalden 16

72186 Empfingen
- & 07485/98 36 86

Stv. Vorsitzende Kassierer

Marianne Plicht Wolfgang Sgolik
Reichenhalden 16 Am Vogelbrunnen 8
72186 Empfingen 72160 Horb-Dettingen

R 07485/98 36 86 = 07482/1771
Schriftfiihrer Beisitzer

Karl-Heinz Drieschner Marita Drieschner
Lettenacker 30 Lettenacker 30

72160 Horb-Dettingen 72160 Horb-Dettingen
& 07482/401 ® 07482/401

Aufgaben vom Wanderwart, Wegewart, Natur-
schutzwart und Internet werden von der Vorstand-
schaft ibernommen. Unterstitzer flr diese Aufga-
ben kénnen sich bei der Vorstandschaft melden.

Weitere Wanderfiihrer
Marita Drieschner
Monika Sgolik

Bernhard Forstner
Gunther Hoffmann

® 07482/401

® 07482/1771
® 07454/4735
® 07482/1398

Information und Einblicke in unsere Ortsgruppe be-
kommen Sie auch im Internet unter:
https://dettingenhohenzollern.albverein.eu oder
www.horb.de unter Vereine.

Sonstiges:

Nichtmitglieder beteiligen sich an unseren Veran-
staltungen auf eigene Gefahr. Die Ortsgruppe und
die Wanderfiihrer kénnen keine Haftung iiberneh-
men.

Wandern: ist ein Tatigkeit der Beine
und ein Zustand der Seele (Josef Hofmiller)

Hallo zusammen,
Mitglieder und Freunde des Dettinger Albvereins!

Wandern ist Vielfalt. Das Schone daran: Wandern
geht zu jeder Jahreszeit. Im Friihjahr die ersten war-
men Sonnenstrahlen spliren, im Sommer von lecke-
ren Beeren naschen, im Herbst das bunte Laub be-
wundern, im Winter verschneite Landschaften er-
kunden. Wandern ist Naturerlebnis pur. Und ganz
nebenbei tun Sie sich etwas Gutes, denn Wandern ist
gesund fiir Kérper, Geist und Seele!

Unsere Wanderfiihrer haben wieder flir das Wander-
jahr 2020 ihre Vorschlage eingebracht. Halbtages-
touren, Ganztageswanderungen und eine viertagige
Wanderreise bieten ein umfangreiches und ab-
wechslungsreiches Freizeitprogramm, ganz im Zei-
chen von Natur, Kultur und Wandern.

Begleiten Sie uns auf der einen oder anderen Tour -
wir freuen uns auf jeden Teilnehmer, ob Mitglied, ob
Gast, wichtig ist dass Sie dabei sind.

Kameradschaft, Freundschaft und gemeinsame Er-
lebnisse sind wichtiger denn je. Natirlich freuen wir
uns auf Verstarkung durch Familien und laden zum
Mitmachen bei unserer Generationenwanderung im
Juli ein.

Allen Wanderfreunden und Gasten wiinschen wir ein
wunderschones Wanderjahr 2020, ein paar schéne
und unvergessliche Stunden beim Schwabischen Alb-
verein.

Eure Vorstandschaft

Schwabischer Albverein
Ortsgruppe Dettingen/Hz.

Thyssenturm bei Rottweil (Foto:M. Plicht)

Jahresprogramm
2020


https://dettingenhohenzollern.albverein.eu/
http://www.horb.de/

=\
-

11.01.2020
19:30 Uhr

25.01.2020
15:30 Uhr
17:00 Uhr

09.02.2020
13:00 Uhr

01.03.2019
13:00 Uhr

22.03.2020
13:00 Uhr

05.04.2020
9:00 Uhr

26.04.2020
11:00 Uhr

09.05.2020
9:00 Uhr

17.05.2020
9:00 Uhr

24.05.2020
13:30 Uhr

14.06.2020
Zugfahrt

Schwabischer Albverein
Ortsgruppe Dettingen/Hz.

Jahreshauptversammlung
Gasthaus Adler
ORG: Rainer Reichensperger

(HT) Wanderung und
Bildervortrag Mehrtages-
tour

ORG: Rainer Reichensperger
und Karl-Heinz Drieschner

(HT) Eutingen — Weitingen
Ruine Urnburg
WEF: Karl-Heinz Drieschner

(HT) Hornbiihl Bickelsberg
WEF: Bernhard Forstner

(HT) Natur pur bei Hopfau
WF: Wolfgang Sgolik

(GT) Glemstal bei Leonberg
WEF: Rainer Reichensperger

(GT) Gauversammlung in
MeRBstetten
WEF: Rainer Reichensperger

(GT) Fahrt mit dem Apfelziigle

bei Uberlingen
WEF: Bernhard Forstner

(GT) Landesfest in
Neuhausen-Fildern
WEF: Rainer Reichensperger

(HT) Pulverfabrik Rottweil
WF: Marianne Plicht

(GT) Bad Liebenzell -
Monbachtal
WEF: Wolfgang Sgolik

WANDERN - ist Entdecken

28.06.2020
13:30 Uhr

12.07.2020
13:30 Uhr

26.07.2020
8:30 Uhr

01.08.2020
17:00 Uhr

03.09.2020
bis
06.09.2020

20.09.2020
13:30 Uhr

27.09.2020
13:30 Uhr

Im Oktober

11.10.2020
10:00 Uhr

18.10.2020
9:00 Uhr

31.10.2020
Zugfahrt

(HT) Freudenstadt —
Baiersbronn
WF: Marita Drieschner

(HT) Generationswanderung
WEF: Monika Sgolik

(GT) Baden-Baden
Wolfsschlucht / Battertfelsen
WEF: Karl-Heinz Drieschner

Wanderung mit Grillabend
ORG: Rainer Reichensperger

(MT) West-Allgdu bei Scheidegg
WF: Rainer Reichensperger

(HT) Ostdorf zur Weiler Kapelle
WF: Marianne Plicht

(HT) Genusswandern
fiir Frauen
WF: Monika Sgolik

Biotoppflege
ORG: Vorstandschaft

(GT) Gauwandertag/

125 Jahre Ortsgruppe Bitz
Gemeinschaftswanderung mit
OG Horb

WEF: Rainer Reichensperger

(GT) Konigsfeld — Glasbachtal
WEF: Rainer Reichensperger

(GT) Oberturkheim —
Esslingen
WEF: Marita Drieschner

WANDERN - ist Energiegeber

08.11.2020 (HT) In der Heimat
13:00 Uhr WEF: Wolfgang Sgolik

21.11.2020 Wanderplangestaltung 2021/
16:00 Uhr Riickblick 2020 in Bildern

ab 19:00 Uhr gemiitliches Beisammensein
mit Abendessen
ORG: Vorstandschaft
06.12.2020 (HT) Adventswanderung

13:30 Uhr ORG: Giunther Hoffmann

31.12.2020 (HT) Wanderung zum
13:00 Uhr Jahresabschluss
WEF: Karl-Heinz Drieschner

00 K00 X0 X0 XX X0 XX XX XX X X X 1 XX 10K 10K XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX KX XX X%

Mittwochswanderungen:
Jeden 1. Mittwoch im Monat um 14:00 Uhr Treffpunkt:
Bushaltestelle Gasthaus Adler

00 X00 X0 X0 X0 X XX XX XX X X X 1 XX 10K 10K XX XX XX XX Xox XX XX XX XX XX X XX X%

HT: Halbtagesstour GT: Ganztagestour
WEF: Wanderfihrer ORG: Organisation

00 X00 X0 X0 X0 X XX XX XX X X X 1 XX 10K 10K XX XX XX XX Xox XX XX XX XX XX X XX X%

Die Wanderungen werden in den Mitteilungsblattern von
Dettingen und Betra sowie im Lokalteil der 6rtlichen
Presse veroffentlicht. Wanderzeiten von 2 % - 3 Stunden
sind zum Teil auch fiir Familien mit Kindern geeignet. Fra-
gen Sie den Wanderfiihrer - er gibt Ihnen gerne Auskunft
liber die Wegstrecke, Konditionsanforderung und die
Wanderzeit.

Bei Anfahrten zu den Wanderungen bieten wir Mitfahr-
gelegenheiten an. Wir versuchen, die Fahrzeuge soweit
es moglich ist, voll zu besetzen. Die Kosten fir die Fahrt
werden geteilt, indem jeder Mitfahrer 0,07 €/km an den
Fahrer entrichtet.



